
B O L O G N A

PRESIDENTE

DECRETO DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE N. 5 / 2022

OGGETTO: CONFERMA DELL'ATTRIBUZIONE DI RESPONSABILITÀ DEL SETTORE
"CUC E PROGETTAZIONE" DAL 01.02.2022 AL 31.05.2024.

IL PRESIDENTE DELL’UNIONE

PREMESSO CHE:
-  gli  artt.  13,  14  e  15  del  CCNL  del  comparto  Regioni  –  Autonomie  locali  per  il  
personale non dirigente, stipulato in data 21/05/2018, prevedono l’istituzione dell’area 
delle posizioni organizzative, le modalità di conferimento e revoca degli incarichi e la 
retribuzione di posizione e di risultato;
-  con  conformi  deliberazioni  consiliari  dei  Comuni  aderenti  e  dell’Unione  Terre  di 
Pianura si  è provveduto a conferire a quest’ultima le funzioni afferenti le  gare e i 
contratti,  lo  sportello  unico  attività  produttive  e  i  tributi  e  la  riscossione  coattiva 
(rispettivamente  deliberazioni  del  Consiglio  dell’Unione  nn.  17/2017;  4/2016; 
2/2013);
- con deliberazione di Giunta n. 33 del 20.05.2019 è stato approvato il “Regolamento 
relativo  ai  criteri  per  l’istituzione  e  graduazione  delle  posizioni  organizzative 
dell’Unione Terre di Pianura” decorrente dal 21.05.2019;
- con deliberazione di Giunta n. 36 del 20.05.2019, si è provveduto, ai sensi del nuovo 
CCNL, all'istituzione e graduazione delle posizioni organizzative correlate alle strutture 
apicali  dell’Ente,  con  decorrenza  dal  21.05.2019,  successivamente  modificata  ed 
integrata dalle deliberazioni n. 53 del 16.07.2019 e n. 64 del 22.10.2019;

PRESO  ATTO  CHE  in  seno  all'Unione  Terre  di  Pianura  è  stata  adottata,  con 
deliberazione  di  Giunta  n.  18/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  una  nuova 
riorganizzazione delle strutture tecniche in seguito ai conferimenti di nuove funzioni 
dai Comuni all'Unione e che tale riorganizzazione sarà completata appieno nel corso 
dell'anno 2022;

CONSIDERATO CHE  l’incarico di Posizione Organizzativa del Responsabile del Settore 
“Cuc e Progettazione” scadrà il giorno 31.01.2022, come da Decreto del Presidente 
dell’Unione n. 23/2021;

ATTESO CHE si  ritiene necessario  confermare l’attribuzione della  responsabilità  del 
Settore,  dal  giorno  01.02.2022  e  sino  al  31.05.2024,  e  comunque  non  oltre  alla 
scadenza del mandato del Presidente  pro-tempore, alla Dott.ssa  Silvia Fantazzini in 
possesso di adeguate competenze e di significativa preparazione professionale per il 
ruolo da ricoprire;

RICHIAMATI i propri precedenti decreti nn. 9/2019, 10/2019, 14/2019 e n. 23/2021;

VISTI:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MONIA GIOVANNINI il 18/01/2022 09:26:18 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL PRESIDENTE: 2022 / 5 del 18/01/2022DECRETO DEL PRESIDENTE: 2022 / 5 del 18/01/2022



B O L O G N A

• l’art. 50, comma 10, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• l’art. 107, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• l’art. 109, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto dell’Unione;
• il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;
• l’art. 4 dei Criteri per l’istituzione e graduazione delle posizioni organizzative di 

cui alla delibera di Giunta n. 33/2019, citata;
• gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 21.05.2018;

D E C R E T A

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di confermare l’incarico di Responsabile del Settore “Cuc e Progettazione”, dal 
giorno 01.02.2022 sino al 31.05.2024, e comunque non oltre alla scadenza del 
mandato del Presidente pro-tempore dell’Unione, alla dott.ssa Silvia Fantazzini, 
quale titolare di Posizione Organizzativa;

2. di  dare  atto  che  l’incaricata  svolge,  con  riferimento  al  proprio  ambito  di 
competenza ed in relazione alla tipologia di incarico, le funzioni previste dall’art. 
107, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.., dal vigente Regolamento sull’Ordinamento 
degli  Uffici  e  dei  Servizi,  dal  Piano Esecutivo  di  Gestione  e  dal  Piano degli 
Obiettivi, approvato annualmente;

3. di dare infine atto che:
a) il presente provvedimento non consolida, né attribuisce specifico ruolo, oltre 
il termine di durata dello stesso;
b) l’incarico in questione potrà essere revocato prima della scadenza, con atto 
scritto  motivato,  in  relazione  e  conseguenza  di  specifico  accertamento  di 
risultati negativi;

4. di trasmettere il presente atto all’interessata e al Servizio Gestione del Personale 
al fine di adottare gli adempimenti conseguenti.

Lì, 18/01/2022 IL PRESIDENTE DELL’UNIONE
GIOVANNINI MONIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MONIA GIOVANNINI il 18/01/2022 09:26:18 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO DEL PRESIDENTE: 2022 / 5 del 18/01/2022DECRETO DEL PRESIDENTE: 2022 / 5 del 18/01/2022


